2018 年 12 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋

代表者の役職名 代表取締役社長 浜 島 俊 哉

 （コード番号  7630 東証第１部・名証第１部）

（問い合わせ先）専務取締役コーポレート本部長 阪 口 裕 司

ＴＥＬ 0586-81-0792

「カレーハウス CoCo壱番屋」イギリス 1号店オープンのご案内

当社は、2018 年 12 月 12 日、イギリス（ロンドン）において、「カレーハウス CoCo 壱番屋」を初出店

いたしましたのでお知らせいたします。これにより、「カレーハウス CoCo 壱番屋」の店舗数は、国内に

1,265 店舗、海外では 12 の国と地域において 167 店舗となりました。

店舗の概要は下記のとおりです。

記

１．イギリス１号店の概要

店  舗  名：「カレーハウス CoCo 壱番屋 Leicester Square 店」（レスタースクエア店）

場    所：17-18 Great Newport Street, London, WC2

営 業 時 間：11：00～22：00

席    数：33 席（90 ㎡）

メ ニ ュ ー：約 40 種類のカレーメニューのほか、サラダ、各種飲料等

客  単  価：約 15 ポンド（日本円で約 2,100 円）を想定（1 ポンド 145 円で換算）

店舗イメージ：

【店舗外観】                 【店舗内装】

【メニュー例（メニューブックより抜粋）】

２．イギリスでの事業展開について

 （1）店舗の特徴

・自分好みのカレーにカスタマイズできる選べる楽しさ（トッピング、ご飯の量、カレーの辛さ）

を提供。

・内外装は、流行に敏感な女性やカップルのお客様にもご利用いただけるように、デザイン性を

高め、洗練された空間を演出。

 （2）客層

    ・ロンドン市民全般、現地で働くアジア人（日本人、中国人等）等。

  ・30 代前後を中心としたアッパーミドル（カップル、グループ、ファミリー）。

 （3）今後の出店予定

    今後 5 年間でイギリス国内に 10 店舗程度を展開予定。

 （4）運営体制

レスタースクエア店は、当社の 100％子会社である「ICHIBANYA UK LIMITED」（英国法人）

が直営店として運営。

≪ご参考≫

 【カレーハウス CoCo 壱番屋国別店舗数】

国 名 店舗数 1 号店オープン年月

日 本 1,265 1978年 1月

アメリカ 8 1994年 6月

中 国 42 2004年 9月

台 湾 23 2005年 9月

韓 国 35 2008年 3月

タ イ 28 2008年 8月

香 港 9 2010年 6月

シンガポール 4 2011年 9月

インドネシア 6 2013年 12月

マレーシア 1 2015年 2月

フィリピン 9 2015年 3月

ベトナム 1 2018年 8月

イギリス 1 2018年 12月

合 計 1,432 －

    【店舗所在地】

(C)Google

以上

N